(
3
)
 (
А
ДМНИСТРАЦИЯ  ВОЛЖАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО  РАЙОНА    КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
)
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                          ОТ  18  НОЯБРЯ  2017  года  № 49
Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории МО «Волжанский сельсовет»
Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», и в целях предупреждения пожаров в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Положение о проведении пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования «Волжанский сельсовет», согласно приложению,
2. Начальнику Управления по делам ГО и ЧС Волжанского сельсовета Советского района  Курской области, совместно с начальником гарнизона пожарной охраны Советского района, начальником  общественной безопасности межмуниципального УВД «Советское», руководителем Советского отделения областной общественной организации «ВДПО»  и внештатными пожарными инструкторами организовать пожарно-профилактическую работу на территории поселения, в соответствии с Положением.
3. Ежеквартально, на заседании КЧС и ОПБ сельсовета подводить итоги пожарно-профилактической работы на территории муниципального образования «Волжанский сельсовет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации   Волжанского сельсовета.

Глава Волжанского сельсовета
Советского района                                                                                 Г. Я. Булгаков

к постановлению Администрации     Волжанского сельсовета
                                              от  18.11.2017 года  № 49

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования «Волжанский сельсовет»
1. Целью пожарно-профилактической работы считать повышение уровня противопожарной защиты объекты муниципальной собственности, жилого сектора и объектов с массовым пребыванием людей, минимизацию материальных и социальных потерь от пожаров, усиление роли и эффективности по профилактике пожаров в этой сфере, принятие мер по устранению нарушений требований пожарной безопасности.
2. К объектам проведения пожарно-профилактической работы отнести: объекты муниципальной собственности, частный жилой сектор, учреждения с массовым пребыванием людей, в том числе школы, дошкольные учреждения, учреждения дополнительного образования, учреждения культуры, учреждения физической культуры и спорта, учреждения здравоохранения, общежития и гостиницы, а также размещённые на территории города областные социальные учреждения.
3. Для проведения пожарно-профилактической работы привлекаются:
по объектам муниципальной собственности и жилому сектору - личный
состав караулов ПЧ-5 ОГПС МЧС РФ по Курской области, работники Советского отделения «ВДПО», сотрудники межмуниципального УВД «Советский», внештатные пожарные инструкторы, в соответствии с графиком, утверждённым главой города;
по объектам с массовым пребыванием людей - инспекторский состав отдела Государственного пожарного надзора МЧС России по Волжанскому сельсовету в соответствии с годовыми планами проверок, утверждёнными Главным Управлением МЧС России по Курской области.
4. При проверке жилого сектора особое внимание уделять осмотру состоянию отопительных систем и электрических сетей, проводить разъяснительную работу по соблюдению правил пожарной безопасности в жилом секторе, с вручением населению памяток.
5. На объектах с массовым пребыванием людей проверять их соответствие техническому регламенту о требованиях пожарной безопасности, при этом, особое внимание уделять наличию и исправности пожарной сигнализации, систем оповещения и управления эвакуацией,
содержанию запасных выходов, наличию первичных средств пожаротушения и проверке знаний обслуживающего персонала объекта по порядку действий в случае возникновения пожара.
6. Информация по проведённой пожарно-профилактической работе в жилом секторе, с указанием фамилий граждан и адресов жилых домов, в которых выявлены нарушения правил пожарной безопасности, а также о количестве проверенных домовладений и проинструктированного населения, с приложением отчётных документов, представляется главному специалисту по организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности УГОЧС города. После обработки, информация направляется в отдел Государственного пожарного надзора МЧС России по Советскому району для принятия соответствующих мер к нарушителям.
7. О проведённой пожарно-профилактической работе на объектах с массовым пребыванием людей и выявленных нарушениях, отдел Государственного пожарного надзора МЧС России по Советскому району информирует администрацию сельсовета, для принятия мер по устранению недостатков.

А

ДМНИСТРАЦИЯ  ВОЛЖАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО  РАЙОНА    КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ  18  НОЯБРЯ  2017  года  № 49

Об организации пожарно

-

профилактической работы в жилом секторе и на объектах с

массовым пребы

ванием людей на территории МО «Волжанский сельсовет

»

Во исполнение Федеральных законо

в от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994

№ 69

-

ФЗ «О пожарной безопасности», и в целях предупреждения пожаров в жилом секторе

и на объектах с массовым пребыванием людей на террит

ории города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить «Положение о проведении пожарно

-

профилактической работы в

жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории

муниципального образования «

Волжанский

сельсовет

», согласно приложению,

2.

Начальнику Управления по делам ГО и ЧС

Волжанского сельсовета Советского

района  Курской области

, совместно с начальником гарнизона пожарной охраны

Советского района

, начальником  общественной безопасности межмуниципального УВД

«

Советское

»

,

руководителем

С

овет

ского отделения областной общественной организации

«ВДПО»  и внештатными пожарными инструкторами организовать пожарно

-

профилактическую работу на территории

поселения

, в соответствии с Положением.

3.

Ежеквартально, на заседании КЧС и ОПБ

сельсовета

подводи

ть итоги пожарно

-

профилактической работы на территории муниципального образования «

Волжанский

сельсовет

».

4.

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы

А

дминистрации

Волжанского сельсовета.

Гла

ва Волжанского сельсовета

Советского района                                                                                 Г. Я. Булгаков